
UCHWAŁA NR 233/XXVI/2021 
RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie:  Regulaminu ustalającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego 
funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze. 

Na podstawie art.4 ust.1 pkt 1 oraz art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz.920) w związku z art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U z 2019 r. poz. 2215), Rada Powiatu Nowotarskiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin ustalający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego 
funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 354/XL/2009 Rady Powiatu Nowotarskiego z dnia 24 września 2009 roku 
sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotarskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowotarskiego 

 
 

Tadeusz Rafacz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFBEA481-E67D-4D76-8FAA-1A8E9A6A5D54. podpisany Strona 1



Załącznik  
do Uchwały Nr 233/XXVI/2021 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 
Regulamin ustalający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli  

ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze. 
 
 
§ 1 Regulamin ustala kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Nowotarski za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej                        
i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i wychowankom                    
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę lub placówkę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły lub 
placówki. 

 
§ 2 Nagrody, o których mowa w § 1 przyznawane są ze specjalnego funduszu utworzonego w budżecie Powiatu 
Nowotarskiego, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela. 

 
§ 3  1.  Z funduszu, o którym mowa w § 2 przeznacza się: 

 
1)  40% środków finansowych na wypłaty nagród organu prowadzącego zwanych dalej „Nagrodą Starosty 
Nowotarskiego”, 

 
2)   60%  środków finansowych na wypłatę nagród dyrektora szkoły lub placówki. 

 
§ 4 Nagrody, o których mowa w § 3 przyznaje się nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Nowotarski. 

 
§ 5 Nagrody, o których mowa w § 3 mogą być przyznawane raz w roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej                         
w terminie do 14 października każdego roku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być 
przyznawane w innym terminie. 

 
§ 6 Nagrody, o których mowa w § 3 mogą być przyznawane nauczycielowi po przepracowaniu w szkole lub 
placówce co najmniej jednego roku, który legitymuje się wybitnymi osiągnięciami w pracy dydaktyczno – 
wychowawczej i opiekuńczej. 

 
§ 7  1.   Przy przyznawaniu Nagrody, o której mowa w § 3 bierze się pod uwagę:  

 
1)  w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych                                
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę lub placówkę:  
 

a)  osiąganie dobrych  wyników w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów,  
b)  osiąganie dobrych  wyników w nauczaniu potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do olimpiad, 
konkursów,  zawodów, festiwali, przeglądów na szczeblu co najmniej wojewódzkim, osiąga dobre wyniki 
uczniów w konkursach artystycznych na szczeblu lokalnym, wojewódzkim oraz ogólnopolskim. 
c)  stosowanie nowatorskich, skutecznych form i metod nauczania,  

     d)  opracowywanie i wdrażanie autorskich programów nauczania oraz innowacji pedagogicznych,  
     e)  posiadanie udokumentowanych osiągnięć  w pracy z uczniem uzdolnionym lub uczniem mającym trudności       
     w nauce,  

f)  przygotowywanie i wzorowe organizowanie uroczystości szkolnych lub środowiskowych. 
g)  prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
dzieci i młodzieży,  
h)  organizowanie współpracy szkoły lub placówki  z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami oraz 
rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania społecznego 
dzieci i młodzieży,  
i)  prowadzenie zajęć pozaszkolnych, zajęć rekreacyjno-sportowych, zespołów artystycznych lub innych  form 
zorganizowanego wypoczynku,  
 

 
2)  w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły:  
 

 a) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 
nauczyciela,  
 b)  zdobywanie środków pozabudżetowych na działalność szkoły lub placówki,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFBEA481-E67D-4D76-8FAA-1A8E9A6A5D54. podpisany Strona 1



 c)  organizowanie zajęć pozalekcyjnych, 
 d)  promowanie szkoły, placówki na zewnątrz.  
 e)  realizowanie innych zadań statutowych szkoły, placówki. 

 
2. Przy przyznawaniu Nagrody, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 dla dyrektorów, bierze się pod uwagę kryteria                   
o których mowa w ust. 1 oraz:  
 
a)  dobra współpraca z organem prowadzącym; 
b)  organizowanie prawidłowej pracy placówki, tworzenie warunków do efektywnej pracy zatrudnionych w niej 
pracowników oraz systematyczne nadzorowanie pracy wszystkich organów działających w szkole; 
c)  aktywny udział szkoły i jej reprezentowanie w działaniach promujących Powiat; 
d)  zdobywanie dodatkowych środków finansowych na rzecz szkoły; 
e)  aktywizacja środowiska, rad pedagogicznych oraz innych organów szkoły zgodnie z potrzebami szkoły; 
f)  prawidłowe i oszczędne gospodarowanie finansami szkoły; 
g)  wspieranie nauczycieli w kierunku stosowania nowoczesnych metod nauczania, doskonalenia zawodowego, 
uzyskiwania nowych kwalifikacji i uzyskiwania wyższych stopni awansu zawodowego; 
h)  tworzenie pozytywnego wizerunku szkoły w środowisku poprzez organizowanie imprez pozaszkolnych, dobrą 
współpracę z instytucjami kultury i innymi jednostkami organizacyjnymi Powiatu; 
i)  dobra współpraca z gronem pedagogicznym, stwarzanie sprzyjającej atmosfery pracy w szkole; 
j)  pomoc metodyczną, szczególnie młodym nauczycielom. 

 
3. Nagrody Starosty Nowotarskiego mogą być przyznane dyrektorom po przepracowaniu co najmniej roku na 
stanowisku. 

 
§ 8  1.  Z wnioskiem o Nagrodę Starosty Nowotarskiego mogą wystąpić: 

 
1)  Członek Zarządu Powiatu Nowotarskiego odpowiedzialny za sprawy edukacji – dla dyrektora szkoły lub 
placówki, 

 
2)  Dyrektor szkoły lub placówki prowadzonej przez Powiat Nowotarski – dla nauczyciela zatrudnionego w szkole 
lub placówce. 
 
2. Dyrektor szkoły lub placówki, w której zatrudnia: 
 
1) do 49 nauczycieli, może złożyć wnioski o Nagrodę Starosty Nowotarskiego dla dwóch nauczycieli, 
 
2) od  50 do 100 nauczycieli, może złożyć wnioski o Nagrodę Starosty Nowotarskiego dla trzech nauczycieli. 
  
3) ponad 100 nauczycieli, może złożyć wnioski o Nagrodę Starosty Nowotarskiego dla czterech nauczycieli. 

 
3. Starosta Nowotarski może z własnej inicjatywy przyznać Nagrodę Starosty Nowotarskiego, nauczycielowi 
spełniającemu wybrane kryteria, o których mowa w §7. Starosta sporządza informację o nauczycielu 
spełniającemu wybrane kryteria. 

 
§ 9  1. Z wnioskiem o nagrodę dyrektora szkoły lub placówki mogą wystąpić: 

 
1)  Rada pedagogiczna, 

 
2)  Rada rodziców. 
 
2. Dyrektorowi przysługuje prawo przyznania nagrody dyrektora bez wniosku organów, o których mowa w ust.1., 
nauczycielowi spełniającemu wybrane kryteria, o których mowa w §7 ust.1. Dyrektor sporządza informację  
o nauczycielu spełniającemu wybrane kryteria. 
 

 
§ 10 Wnioski, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 2,  § 9 ust.2 podlegają zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną 
danej szkoły lub placówki. 
 
 
§ 11 1. Wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Nowotarskiego, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt  1 przygotowuje 
Powiatowe Centrum Oświaty w Nowym Targu.   

 
2. Wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Nowotarskiego, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt  2  składa się                         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFBEA481-E67D-4D76-8FAA-1A8E9A6A5D54. podpisany Strona 2



w Powiatowym Centrum Oświaty w Nowym Targu w terminie do 15 września każdego roku, a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach w każdym czasie. 

 
3. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora szkoły lub placówki, o których mowa w § 9 ust.1 składa się                         
w sekretariacie danej szkoły lub placówki do 15 września każdego roku, a w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach w każdym czasie. 
 
4.  Wniosek o przyznanie nagrody za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawcze  i opiekuńczej,   
o którym mowa w § 8 ust.1 i  § 9 ust.1,  informacja o nauczycielu otrzymującym  Nagrodę Starosty Nowotarskiego 
na podstawie  §8 ust.3,  oraz informacja o nauczycielu otrzymującym  nagrodę dyrektora na podstawie §9 ust.2, 
powinny zawierać informacje o nauczycielu: 
 
1) Imię i nazwisko, 
2) Data i miejsce urodzenia, 
3) Staż pracy w szkole, 
4) Stanowisko, wykształcenie, nauczany przedmiot, stopień awansu zawodowego, 
5) Miejsce pracy (nazwa szkoły/placówki, adres), 
6) Ostatnia ocena pracy (data, stopień),  
7) Informacja o otrzymanych    nagrodach: 
    - ministra 
    - kuratora oświaty 
    - organu nadzoru pedagogicznego 
    - organu prowadzącego, 
8) Opis osiągnięć w pracy dydaktyczno – wychowawczej i opiekuńczej według wybranych kryteriów, o których 
mowa w § 7 ust. 1 i ust.2, 
 
oraz : 
 
9) Informację o opinii Rady Pedagogicznej, o której mowa  w § 10, 
10) Oświadczenie nauczyciela o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych, 
11) Datę i podpis organu wnioskującego. 

 
§ 12 Nauczyciel, któremu została przyznana Nagroda Starosty Nowotarskiego lub nagroda dyrektora szkoły lub 
placówki otrzymuje dyplom, którego kopię umieszcza się w teczce akt osobowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFBEA481-E67D-4D76-8FAA-1A8E9A6A5D54. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

